
 

 

633 

 
 

          CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

               QUARTEL DO COMANDO GERAL 

          AJUDÂNCIA GERAL 

 

  

Teresina–PI, 09 de novembro de 2011 (Quarta-feira) 

 

  BOLETIM DO COMANDO GERAL Nº. 210/2011 

 

                     PARA CONHECIMENTO DESTE CORPO DE BOMBEIROS MILITAR E DEVIDA EXECUÇÃO, 

PUBLICO O SEGUINTE: 

 

1.                                                    1ª PARTE – SERVIÇOS DIÁRIOS 

 

1.  ESCALA DE SERVIÇO PARA DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2011 (SEXTA-FEIRA) 

1.1  SUPERVISOR DE DIA..............................................................................................................MAJ BM VELOSO. 

1.2  COMANDANTE DO SOCORRO....................................................................................... 2° TEN BM TAVARES. 

1.3 OFICIAL DE DIA ..................................................................................................................... 2° TEN BM COSTA. 

1.4 RECEPÇÃO DO QUARTEL DO COMANDO GERAL: A cargo do 1º BBM. 

 

2.    2ª PARTE – INSTRUÇÃO 

 

2.1 UNIFORMES PARA O DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2011 (SEXTA-FEIRA) 

2.1.1 Oficiais: 4º. A1 ou 3º. C.  

2.1.2      Praças: 4º. A1 ou 3º. C. 

2.1.3 Efetivo de Serviço: 4º A1.  

  

3.                                    3ª PARTE – ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 

 

3.1        ASSUNTOS GERAIS:  

3.1.1 Alteração de Pessoal: 

3.1.1.1 De Oficiais – Apresentações: 

               - Sem alterações. 

 

3.2 ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:  

3.2.1 PORTARIA RECEBIDA – TRANSCRIÇÃO: 

              - GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ. CORPO DE BOMBEIROS MILITAR. QUARTEL DO COMANDO 

GERAL. GABINETE DO CMDO GERAL DO CBMEPI. PORTARIA nº 260/2011 – GAB. CMDO-GERAL / 

CBMEPI. O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o inciso 1, da letra “b”, § 1°, do Art. 12, do Regulamento de Movimentação de Oficiais e Praças da 

PMPI, aprovado pelo Decreto n° 4.262/81. RESOLVE: DESIGNAR os militares abaixo relacionados, para comporem 

uma comissão para num prazo de 10 (dez) dias úteis, analisar a proposta de Acordo de Cooperação Técnica que  

 



 

 

634 

 
 

 

 

celebram o Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, e o Corpo de 

Bombeiros Militar do Estado do Piauí, conforme documentação que lhe será entregue: MAJ QOBM (GIP 10/9131) 

Clemilton Aquino Almeida – Presidente; MAJ QOBM (GIP 10/11135) Márcio Luis Batista de Sousa – Membro; CAP 

QOBM (GIP 10/12142) Najra Julite Moreira Nunes – Membro. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. QCG em Teresina-

PI, 09 de novembro de 2011. MANOEL BEZERRA DOS SANTOS – Cel QOBM/Comb. - Comandante Geral do 

CBMEPI. 

              

4.  4ª PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA 

 

4.1   JUSTIÇA: 

               - Sem alteração. 

 

4.2     DISCIPLINA: 

              - Sem alteração. 

 

 

 

 

      

   MANOEL BEZERRA DOS SANTOS - CEL QOBM/Comb. 

             COMANDANTE GERAL DO CBMEPI 

 

CONTINUAÇÃO DO BOLETIM DO COMANDO GERAL DO CB Nº. 210/2011 DE 09/11/2011 – (QUARTA-FEIRA) 

 CONFERE COM O ORIGINAL 

   ANTÔNIO DA CRUZ DE OLIVEIRA - CEL QOBM/Comb 

                        SUB CMT GERAL DO CBMEPI 

 

 


